1

АССОЦИАЦИЯ
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 220
заседания Совета Организации

Дата проведения: 31 января 2017г.
Место проведения: г. Челябинск, ул. Энтузиастов, 23.
Время проведения: 12-00 час.

В заседании Совета
Организации
принимали участие:

Члены Совета: Гильманов В.З., Золотухин И.А., Лавров А.А.,
Лысов Е.Н., Найденов А.В., Ремизов Ю.В., Рогов С.Г.,
Сергеев С.М., Федурин И.Ф., Чесноков В.М.
Исполнительный директор: Бутов Д.В.

Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий Председатель Совета Организации Лысов Е.Н.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Организации.
2. Об исключении из членов Организации.
3. Об аккредитации.
4.  Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете

процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос повестки дня:
О приеме в члены Организации
Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации РЕШИЛ:
1. На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава Организации, п.2 и
п.4 Положения о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал» принять в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» Савченко Евгения Васильевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос повестки дня:
Об исключении из членов Организации.
Выступил: Лысов Е.Н.

Совет Организации установил:

24.01.2017 года в Организацию поступило заявление Елгаева Анатолия Константиновича
о выходе из членов Организации.

Совет Организации РЕШИЛ:

1. Удовлетворить заявление арбитражного управляющего Елгаева Анатолия
Константиновича о выходе из числа членов Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
Ассоциации «СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос повестки дня:
Об аккредитации.
Выступил: Лысов Е.Н.

 2

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ЗАО «Новые

информационные сервисы» (НИС).

Совет Организации РЕШИЛ:

3.1. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Южный Урал»:

– ЗАО «Новые информационные сервисы»-  в качестве оператора электронной площадки
(Местонахождение: 119334, г.Москва, ул.Бардина, д.6/30, стр.2, пом.1, комн.20).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Аудит и Арбитражное

управление».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.2. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Аудит и Арбитражное управление» - для осуществления юридического обеспечения

(Местонахождение: 454000, Челябинская обл., г.Магнитогорск, ул.Среднеуральская, 2)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ПАО  СК «Росгосстрах».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.3. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
– ПАО СК «Росгосстрах» – для осуществления страховой деятельности (Местонахождение:

140002, Московская обл., г.Люберцы, ул.Парковая, д. 3).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Страховое общество

«Помощь».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.4. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Страховое общество «Помощь» - для осуществления страховой  деятельности,

(Местонахождение: 191124, г.Санкт-Петербург, Синопская наб., д.50а, литер.А)

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Акъюрис».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.5. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Акъюрис»–  для осуществления  юридического обеспечения (Местонахождение:

625022, г.Тюмень, ул.Газовиков, д.49, эт.3, пом.3/5)

 3

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Центр финансовых

стратегий и оценочных технологий».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.6. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Центр финансовых стратегий и оценочных технологий»– для осуществления

оценочной деятельности, (Местонахождение: 454097, г.Челябинск, ул.Елькина, д.45, оф.20).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Центр-аудит».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.7. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Центр-аудит»– для осуществления аудиторской деятельности, (Местонахождение:

625013, г.Тюмень, ул.Пермякова, 20/5).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление об аккредитации ООО «Юрисконса».

Совет Организации РЕШИЛ:
3.8. Аккредитовать при Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Южный Урал»:
- ООО «Юрисконса»– для осуществления юридического обеспечения, (Местонахождение:

625001, г.Тюмень, ул.Чернышевского, д.2Б, корп.12,    этаж 2).

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос повестки дня:
Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете

процедур банкротства для целей внесения членских взносов.
Выступил: Лысов Е.Н.
Совет Организации установил:

В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Давлетгареева
Ильдара Зуфаровича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.1. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего

Давлетгареева Ильдара Зуфаровича о неучете процедуры наблюдения в отношении ООО
«Техресурс» для целей внесения членских взносов в связи с прекращением.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Лихолетова Виктора

Владимировича

Совет Организации РЕШИЛ:

 4

4.2. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Лихолетова
Виктора Владимировича  о неучете   процедуры    конкурсного производства   в  отношении
ООО «Строительная фирма «Маллак»  для целей   внесения членских взносов и взносов в
стабилизационный фонд в связи с освобождением от  исполнения обязанностей временного
управляющего.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Вагина Петра

Юрьевича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.3. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Вагина Петра

Юрьевича о неучете процедуры наблюдения в отношении ОАО «Варгашинский завод
противопожарного и специального оборудования» для целей внесения членских взносов и
взносов в стабилизационный фонд в связи с освобождением от  исполнения обязанностей
временного управляющего.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Чеснокова Юрия

Александровича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.4. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Чеснокова

Юрия Александровича  о неучете    процедуры    конкурсного производства      в  отношении
ООО «Аэроспецстрой»  для целей   внесения членских взносов в связи с приостановлением
процедуры в период  с 17.08.2016г. по 26.12.2016г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Францова Андрея

Александровича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.5. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Францова

Андрея Александровича  о неучете    процедуры    конкурсного производства      в  отношении
ИП Клетушкина А.Н.  для целей   внесения членских взносов в связи с невыплатой
вознаграждения.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Клементьева

Александра Владимировича.

Совет Организации РЕШИЛ:
4.6. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Клементьева

Александра Владимировича о неучете процедуры наблюдения в отношении ООО «Магнус» для
целей внесения членских взносов в связи  с прекращением из-за отсутствия финансирования.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего Умарова Байбулата

Тастимировича.

 5

4.7. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего  Умарова

Байбулата Тастимировича о неучете процедуры наблюдения в отношении ООО «СИТИСТРОЙ»
для целей внесения членских взносов в связи с прекращением из-за отсутствия финансирования.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Совет Организации установил:
В адрес Организации поступило заявление арбитражного управляющего  Рогова Сергея
Геннадьевича.

Совет Организации РЕШИЛ:

4.8. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Рогова Сергея
Геннадьевича о неучете процедуры конкурсного производства в отношении ООО «Юмагс-НК»
для целей внесения членских взносов в связи с прекращением из-за отсутствия финансирования.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председатель Совета Организации    Е.Н. Лысов

Секретарь Совета Организации      М.Г. Филимонова

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директор
Ассоциации СРО АУ
«Южный Урал»